בעניין: המאשימה מדינת ישראל
ע"י ב"כ עו"ד ליאת לוי-סיגל

נגד

הנאשם: עמאד צופי (עציר)
ע"י ב"כ עו"ד אכרם חסונה ועו"ד ליל פטישי

### הכרעת דין

השופט איתי ברסלר-גונן

### כללי – האישום, המענה וגדר המחלוקת

#### האישום

1. כתב האישום שהוגש נגד הנאשם מייחס לו עבירות של מעשה טרור של ניסיון לרצח, לפי סעיף 1305(1) לחוק העונשין, התשל"ז – 1977 [להלן: "חוק העונשין"], בצירוף סעיף 37 לחוק המאבק בטרור, התשע"ו-2016 [להלן: "חוק הטרור"], וכן עבירה של הסתננות מזוינת, לפי סעיף 4 לחוק למניעת הסתננות, התשי"ד – 1955 [להלן: "חוק ההסתננות"].

2. על פי הנטען בכתב האישום, הנאשם, תושב רצועת עזה, החליט בתאריך 30.5.2021 להסתנן לישראל כשהוא חמוש בסכינים.

מומחה ההגנה הגדיר את הנאשם כמונמך קוגניטיבית [נ/4], ואף בבית המשפט התעוררה לא פעם תחושה שמא הנאשם אינו מבין לעומק את השאלות באופן שנשאל והתובעת התבקשה לפשט את השאלות [ראו דוגמא בפרוט' עמ' 119].

בהקשר זה, לא נעלם מעיניי כי למרות המידע שבידי שב"כ, לא נחקר הנאשם בחקירתו במשטרה על ידי חוקר מיוחד, כמתחייב בסעיף 3(ב) לחוק הליכי חקירה והעדה (התאמה לאנשים עם מוגבלות שכלית או נפשית), תשס"ו-2005 [להלן: "חוק הליכי חקירה"]. לא ברור האם הפרפרזה של השב"כ עמדה לנגד עיני החוקר, אך עם זאת, אין בעצם ההתרשמות של שב"כ [נ/3] ואף התרשמותו של מומחה ההגנה, כדי לשלול את חוקיות חקירתו של הנאשם ומסירת גרסתו בחקירתו במשטרה על ידי חוקר שאינו חוקר מיוחד, וזאת בהתאם לסעיף 14 לחוק הליכי חקירה; ועל בית

מכל האמור עולה, כי הנאשם לא הצליח לסתור את חזקת הכוונה הנובעת ממעשה הנפת הסכין לעבר ראשו של המתלונן, ולא הציע חלופה הגיונית אחרת למעשהו שיש בה כדי לעורר ולו ספק סביר בכוונותיו, זולת כוונתו להמית את המתלונן. על כן, שוכנעתי כי המאשימה עמדה בנטל להוכיח עבירה זו.

### עבירת ההסתננות

41. סעיף 4 לחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), תשי"ד-1954 מורה כי:

4. " מי שהסתנן כשהוא מזויין, או בחברת אדם מזויין או נתמך על ידי אדם מזויין, דינו - מאסר חמש עשרה שנה, ואם היה המסתנן או האדם כאמור מזויין בכלי יריה או חומר נפץ, או חומר מתלקח, דינו - מאסר עולם."

## בית המשפט המחוזי בבאר שבע

תפ"ח 39812-06-21 מדינת ישראל נ' צופי (עציר)

תכלית חוק ההסתננות היא ביטחונית הרתעתית, גם אם מדובר בכניסה למטרות כלכליות, והעבירה של הסתננות, בוודאי הסתננות מזוינת, נועדה להגן על ביטחון גבולותיה של מדינת ישראל מפני כניסה שלא כדין לשטחה. בדברי ההסבר להצעת החוק צויין כי תכליתו להחמיר בדין לגבי מסתננים הבאים למטרות חבלה ומסכנים ביותר את הבטחון בגבולות [הצעת חוק בטחון הגבולות (עבירות ושיפוט), תשי"ג – 1953; ה"ח 161, 172; הדגשה שלי – א.ב.ג.]. על כן, גם נקבעה עבירה מיוחדת של הסתננות מזוינת שבצידה עונש חמור יותר ביחס לעונש הקבוע בצד עבירת ההסתננות הרגילה (15 שנות מאסר או מאסר עולם למי שהסתנן כשהוא מזויין בכלי יריה או חומר נפץ, לעומת 5 שנות מאסר להסתננות "סתם"), זאת נוכח הסיכון הבטחוני הרב הגלום בעבירה זו [ראו ע"פ 5746/06 **עבאס נגד מדינת ישראל** (פורסם בנבו) (31/07/07)].

**"עבירת ביטחון חמורה" – עבירת טרור חמורה, וכן עבירה שנעברה בנסיבות שיש בהן כדי ליצור חשש לפגיעה בביטחון המדינה ובזיקה לפעילות טרור שהיא עבירה כמפורט להלן:**

(1) ...
(2) עבירה לפי סעיפים 305 ... לחוק העונשין;
(3) עבירה לפי סעיפים 4 ... לחוק למניעת הסתננות (עבירות ושיפוט), התשי"ד-1954;

כך גם הגדרת "חשוד בעבירת בטחון" בסעיף 35(ב)(4) לחוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – מעצרים), תשנ"ו – 1996, לצורך מניעת מפגש עם עו"ד, כוללת את מי שהוא חשוד בעבירה לפי חוק ההסתננות, וזאת לצד מי שחשוד בעבירת טרור חמורה.

הנה כי כן, ההגדרה של עבירת בטחון חמורה כוללת הן "עבירת טרור חמורה" והן עבירות נוספות שנעברו בנסיבות שיש בהן כדי ליצור חשש לפגיעה בביטחון המדינה ובזיקה לפעילות טרור, תוך הפניה לרשימה סגורה של עבירות מחוק העונשין ומחוק ההסתננות, כשהרציונאל הוא הזיקה שבין העבירות על פי חוק ההסתננות לטרור.

תפ"ח 39812-06-21 מדינת ישראל נ' צופי (עציר)

לפיכך הוחלט כאמור בחוות דעתו של השופט איתי ברסלר-גונן להרשיע את הנאשם בעבירות של הסתננות מזויינת לפי סעיף 4 לחוק למניעת הסתננות, ועבירה של ניסיון רצח שהוא מעשה טרור, עבירה לפי סעיף 1305(1) לחוק העונשין ביחד עם סעיף 37 לחוק המאבק בטרור.

ניתנה היום, כ"ז טבת תשפ"ד, 08 ינואר 2024, במעמד הצדדים

איתי ברסלר - גונן, שופט

דינה כהן, שופטת

גילת שלום, שופטת אב"ד